ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 16.01.2025 № 5
п.г.т. Умба

Об итогах проведения мероприятий в период
зимних каникул в образовательных учреждениях Терского района

11о итогам проведения мероприятий в период зимних каникул, во
исполнение приказа отдела образования администрации Терского района от
16.12.2024 № 270 «Об утверждении муниципального плана мероприятий на
зимние каникулы» приказываю:

1. 11лан мероприятий на зимние каникулы считать выполненным.
2 . Руководителям образовательных организаций: направлять в адрес отдела

образования:
2.1. Планы мероприятий по проведению каникул за две недели до : начала

каникул.
2.2. Отчеты о выполнении планов в течение 7 дней по завершению каникул.
3. Признать утратившим силу приказ отдела образования от 16.12.2024 № 270.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

тал ьн и к  отдела /  / / / '  И.В. Дружинина

Приложение
к  приказу отдела образования

администрации Терского района от 16.01.2025 № 5

И нформация о вы полнении плана мероприятий на зимние каникулы
в период с 30.12.2024 года по 08.01.2025 года

№
п/п

Дата Название мероприятия Время начала
и место

проведения

Охват,
чел.

Отметка о проведении, краткая информация

1 02.01.2025 Просмотр кинофильма на
большом экране

1 1:00- 12:30 МАОУ OOLI1
с. Варзуга

0 Мероприятие не состоялось в связи с низкой температурой
воздуха.

2 03.01.2025 Шахматный турнир 12:00- 13:30 МАОУ ООШ
с. Варзуга

5 Мероприятие состоялось

3 04.01.2025 Поход выходного дня (МАУ ДО
ЦДТ)

г. Кандалакша 6 Проведён. Ребята с педагогом посетили две вершины: г.
Волостная и г. Крестовая. Также ребята выполнили
краеведческое задание в рамках онлайн проекта "Снежный
дозор" русского географического общества.

4 04.12.2025 Катание на ватрушках 13:00
школьная горка

0 Мероприятие не состоялось в связи с низкой температурой
воздуха.

5 05.01.2025 «Классный вечер с игровой
программой»

17:00
ДК п. Умба

15 5 января ребята 5 "А" собрались на рождественскую
вечеринку в ДК. В дружной компании играли, пели,
танцевали, попили чай. https://vk.com/wall-215592798 6883

6 04.01.2025 Учебно-тренировочные занятия
(МАУ ДО ЦДТ)

11.00
ул. 8 Марта д. 1А
лыжные трассы

12 Занятия по лыжным гонкам проведены

7 05.01.2025 Учебно-тренировочные занятия
(МАУ ДО ЦДТ)

11.00
ул. 8 Марта д. 1А
лыжные трассы

10 Занятия по лыжным гонкам проведены

8 05.01.2025 Развлекательная программа
«Новогодние приключения»
(МАУ ДО ЦДТ)

15.00
ул. Беломорская 1А,

территория ДК

6 Проведена. Приключения ребят заключались в поиске
сладких подарков по подсказкам.

9 06.01.2025 Рождественская лыжная гонка 12.00 ул. 8 Марта д. 1А
лыжные трассы

24 Соревнования по лыжным гонкам в личном зачёте проведены

10 06.01.2025 Час рисования 12:00-13:00
МАОУ ООШ с. Варзуга

6 Рисунки на тему «Новый год! Встречаем вместе!»

https://vk.com/wall-215592798

11 08.01.2025 Спортивный час 12:00- 13:00
МАОУ 0 0 1 LI с. В арчу га

7 Игры, эстафеты в спортивном зале

12 08.01.2025 Поход выходного дня с
роди гелями (МАУ ДО ПДТ)

1 2.00 д. Кендалакша 12 Проведён. В квесте "Неизведанная Умба» ребята искали
объекты на карте по подсказкам.

13 08.01.2025 Квест с родителями «Новогодние
забавы» (МАУ ДО ЦДТ)

18.00
ул. Беломорская д. 1 В

территория НДТ

18 Проведён. Две большие команды ребят и родителей прошли
испытания шести станций: "Жумар", "Узлы", "Компас",
"Карта", "Животные" и "Эстафета".

14 09.01.2025 Новогодний КВЕСТ Терская межпоселенческая
библиотека п. Умба

14:00 ч.

9 учащиеся 9 А класса с классным руководителем Р.В.
Камаевой приняли участие в новогоднем квесте, который
подготовили и провели сотрудники Терской
межпоселенческой библиотеки. Мероприятие оказалось
интересным и познавательным https://vk.com/wall-
215592798 6909

15 09.01.2025 поездка в кинотеатр г. Кандалакша 15 учащие 7 "Б" класса посетили кинотеатр в г. Кандалакша.
Смотрели новый отечественный фильм-сказку "Финист.
Первый богатырь" https://vk.com/wall-215592798 6919

16 09.01.2025 поездка в бассейн г. Полярные Зори 23 Уч-ся 6 Б класса со своим классным руководителем J1.B.
Ярунцевой совершили оздоровительную поездку в бассейн.
https://vk.com/wall-215592798 6906

17 09.01.2025 Спортивный час 12:00-13:00 МАОУ ООШ
с. Варзуга (с. Кузомень)

10 Игры на свежем отдыхе

https://vk.com/wall-
https://vk.com/wall-215592798
https://vk.com/wall-215592798